Universitätsbibliothek Paderborn

Annalium Paderbornensium Pars ...

Complectens Inprimis Fusiorem Episcoporum Paderbornensium, Deinde Succinctiorem Historiam Reliquorum Per Westfalianum Antistitium, Tum Res Gestas Aliorum In Eadem Hac Regione Clarorum Virorum, Postremo Pontificum, Imperatorum, Principum &c. Gesta, maximè ea, quæ Westfalianum contingunt

Ab anno Christi 1228. usq[ue] ad annum 1500.

Schaten, Nicolaus

Nevhvsii, 1698

Liber XII. [1277 - 1321]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31195

137

ANNALIUM
PADERBORNENSIMUM
LIBER XII.

OTTO Comes Ritbergensis
XXV.

GUNTHERUS
Comes Svvalenbergenfis
XXVI.

THEODORICUS
ab Itteren
XXVII.

EPISCOP. PADERBORN.

OTTO

OTTO Comes Ritbergensis

XXV.

EPISCOP. PADERBORN.

Annus Christi 1277.

Otto Comes Ritbergensis succedit Simoni Episcopo Paderborn.

Aud multum vacua Paderbornæ Episcopise des ab excessu Simonis; Canonici enim, qui jam antè vivo Simone convenerant, sollicita de Successore, qui Diæcesis debita exsolveret, maturato comitio, & consentientibus suffragijs, elegere Episcopum Ottонem Ritbergensem Comitem. Fuerat is à primis annis cooptatus in clerum Paderbornensem, & ob merita virtutum per gradus dignitatum inter-

os proiectus, primùm Camerarius, postremumque Præpositus Paderbornensis Ecclesiae; ex quo supremo Clericorum munere ad Episcopatum evocatus fuit: Vir acris ingenij, & præcelsi animi; qui superstitione Simone, & per senium languente, multa cum consilio Canonicorum reparanda suscepérat; eoque etiam conturbatis hisce temporibus opportunior, quod & vicinæ Ritbergenium Comitum familiæ potentia innixus esset, & Conradum fratrem Episcopum Olaiabrugensem haberet.

Post inaugurationem Episcopatus administrationem magnis animis est aggressus; codemque statim anno, quo Simoni subrogatus, infestissimum Paderbornensis Ecclesiae hostem, Albertum de Sturmede, auctorem omnium turbarum, quibus Simon Episcopus cum Conrado Coloniensi Archiepiscopo collisus fuit, mutata bellis forte, captum in vinculis habuit: sive jam ab ipso Ottone sub ipsa ordinatione, sive per interregnum ab Ottone & Capitulo armis domitus in captivitatem protractus fuerit. Id sanè compertum habemus ex literis publicis tabularijs nostri, Albertum de Sturmede ejusque filium Albertum hoc ipso anno 1277, in pervigilio virginis in cælum assumptæ ab Ottone ad transactionem adactos esse.

Priu-

Domat
Alber-
tum de
Sturmede
Ecclesiae
Pader-
born. in-
festum.

Priùs verò quām vinculis laxarentur, in has leges per arbitros utrimque datos juratosque conventum est. Pater ac filius de Sturmēde renunciant *Villicationi in Ervvite, Vilte, et oppido Saltzcotteno*: nunquam illis fas sit *Castrum et oppidum Sturmēde reparare*; neque unquam se Paderbornensi Ecclesiae hostilem in modum opponere. *Villicationem* verò in *Munninghusen* retinebunt sibi 400 marcis à *Simone Episcopo* oppignoratam; eā verò summā pecunia numeratā cedet rursum Paderbornensi Ecclesiae, quā id prædium à *Corbeiensibus* 300 marcis coēmit. Quam in rem hi Fidejussores Ministeriales ab Alberto dati: *Bernardus de Brake, Godefridus de Huvele, Bernardus de Hurde, Gosbertus de Dedinghusen, Godefridus de Summer, Conradus, Henricus et Albertus fratres de Luthardessen, Alardus Magister, Conradus de Hoeden, Theodoricus de Piscina, Bertholdus de Lippia, Willekarus de Vornde*. Adsunt & aliæ literæ ex tabulario nostro, anno 1288 datæ, quibus Albertus Sturmēdensis inter Ministeriales diæcesis Paderbornensis numeratur; quo pronum est existimare, præter *Marescallum, Pincernam, Dapiferum & Camerarium Episcopi*, etiam Ministerialium nomen communicatum fuisse cum ijs, quotquot è nobilitate clientelari aliquo beneficio, aut certè feudi vinculo Episcopis ad Ministerium obstricti erant. Ita tandem turbulentus ille nobilis, ausus Simonem Episcopum captivum abducere, everso castro & oppido suo Sturmēdensi, ad obedientiam compulsus.